

CONSULTA Licitación Pública ENI N°53

Pregunta N°1

Ítem N°9.1.2_Yeso: No se especifica donde aplicar dicho ítem. ¿Corresponde cotizarlo?

Respuesta N°1

Si, corresponde cotizarlo, todos los locales deberán llevar cielorraso al yeso, con la excepción de los locales húmedos (Cocina – economato, Sanitario discapacitados, sanitario docente, sanitarios salitas de Nivel Inicial, sanitarios.)

Pregunta N°2

Ítem N°17_INSTALACION DE SEGURIDAD: En planos solo especifica la Provisión y Colocación de Matafuegos y Cartelería de seguridad. Los ítems 17.1.3.4, 3.5, 3,6 etc.... corresponden a la Provisión de un sistema de incendio con bombas, cañería, tanques... Corresponde cotizar dichos ítems? También aplica para los ítems 17.1.4, 17.1.4.2, 17.1. 5.. ¿Podrían indicar en dicho rubro cuales cotizar?

Respuesta N°2

Se adjunta planilla de cómputo y presupuesto actualizado, y se deberá desestimar la planilla publicada anteriormente.